
EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA S/A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 459124  - ERN-EMPRESA POTIGUAR DE PROMOÇÃO TURÍSTICA

PREGÃO 90002/2025

Às 13:44 horas do dia 27 de novembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
MANOEL RAONI DE OLIVEIRA FERNANDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 12610034000937/25, Pregão nº
90002/2025.
Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de reservas, emissão, marcação, remarcação, e
endosso de bilhetes aéreos nacionais e internacionais, necessários ao deslocamento dos empregados públicos e
colaboradores eventuais da Empresa Potiguar de Promoção Turística – EMPROTUR.

Entrega de propostas: De 24/10/2025 às 08:00 até 13/11/2025 às 10:00

Abertura da sessão pública: Dia 13/11/2025 às 10:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RN

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2025 às 10:00:15
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 13/11/2025 às 10:04:22 bom dia Senhores licitantes

Sistema 13/11/2025 às 10:18:19
Senhores licitantes, aguardem um momento por gentileza, houve um problema tecnico aqui, volto
em instantes

Sistema 13/11/2025 às 10:33:09
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 13/11/2025 às 10:41:36
Bom dia, Senhores Licitantes

Iremos dá continuidade a fase de julgamentos das propostas de preços

Sistema 13/11/2025 às 10:50:06
Passaremos a análise da documentação de habilitação da licitante que teve sua proposta aceita na
fase de julgamento das propostas, obrigado

Sistema 13/11/2025 às 11:01:20 no aguardo Senhor licitante

Sistema 13/11/2025 às 13:34:57
Passaremos a análise da documentação de habilitação da licitante que teve sua proposta aceita na
fase de julgamento das propostas, obrigado

Sistema 27/11/2025 às 01:41:53 Decisão - recursos não procede, ja fundamentando no sistema

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

13/11/2025 às 10:00:15 Abertura da sessão pública

13/11/2025 às 10:33:08 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Item 1 - Prestaçao de Serviços de Agenciamento de Viagens
contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de reservas, emissão, marcação, remarcação, e endosso de bilhetes aéreos
nacionais e internacionais, necessários ao deslocamento dos empregados públicos e colaboradores eventuais da Empresa Potiguar de
Promoção Turística – EMPROTUR.

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 500.000,0000 (unitário)

R$ 500.000,0000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,0100 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.068.***-*9 - MANOEL RAONI DE OLIVEIRA FERNANDES para R MORAES AGENCIA DE
TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21, melhor lance: R$ 0,0001 (unitário) / R$ 0,0001 (total). Fundamento utilizado para o
desempate no aceite da proposta: Instrução normativa de critério de julgamento e/ou edital (sorteio)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.099.960/0001-91 - 51.099.960 KAMILA CRISTINA FERREIRA
DE JESUS
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MT

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

39.298.360/0001-57 - A2 VIAGENS E PASSEIOS LTDA.
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.064.175/0001-49 - AIRES TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 600.000,0000 (unitário)
R$ 600.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.022.073/0001-96 - ATLANTA TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 450.000,0000 (unitário)
R$ 450.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

2 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.394.733/0001-23 - BALBI TRAVELS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

23.361.387/0001-07 - BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

57.225.758/0001-45 - CATUGY VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

22.027.147/0001-08 - CENTRO TURISMO AGENCIA DE
VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

26.722.189/0001-10 - CERRADO VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.767.532/0001-50 - CHEAP SERVICOS DE TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

50.255.771/0001-06 - CHECK-IN AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

10.679.236/0001-50 - COMPRA DIRETA GESTAO DE VIAGENS
CORPORATIVAS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.964.393/0001-89 - CONDOR TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MS

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.415.385/0001-65 - CONNECT BRASIL VIAGENS E TURISMO
LTDA -
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: PR

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

05.917.540/0001-58 - DECOLANDO TURISMO E
REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.741.481/0001-63 - DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PA

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.509.270/0001-99 - EASY TRIP AGENCIA DE VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.157.430/0001-06 - ECOS TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

51.438.599/0001-80 - EDX SOLUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.099.098/0002-06 - EVOTUR VIAGENS E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

58.425.667/0001-16 - FLY GATES VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MA

R$ 50,0000 (unitário)
R$ 50,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 50,0000 (unitário)
R$ 50,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

48.925.313/0001-87 - GL EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.810.293/0001-03 - HOTEL A JATO AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.933.551/0001-57 - I.L. BARRETO REPRESENTACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

58.555.923/0001-90 - ILSF GLOBAL VIAGENS E CONSULTORIA
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

5 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

45.339.142/0001-16 - INOVVE TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: DF

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.052.666/0001-03 - LVM VIAGENS E TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.499.536/0001-15 - MAST TURISMO, INVESTIMENTOS E
CONSULTORIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

60.188.651/0002-60 - MATO GROSSO VIAGENS E SERVICOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MT

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.277.981/0001-80 - MELO AMORIM TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RN

R$ 474.000,0000 (unitário)
R$ 474.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

46.205.747/0001-87 - META MUNDI SOLUCOES PARA VIAGENS
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

55.276.779/0001-64 - MOCHILA PRONTA TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

6 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

30.876.256/0001-28 - MR TRAVEL & TOURS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: CE

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

52.185.488/0001-72 - MTA TURISMO E CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

60.789.160/0001-93 - N A VIAGEM TURISMO E LOCACOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RN

R$ 0,0100 (unitário)
R$ 0,0100 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0100 (unitário)
R$ 0,0100 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

10.181.964/0001-37 - OCA VIAGENS E TURISMO DA
AMAZONIA LIMITADA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: AM

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

48.917.718/0001-73 - PARANA TUR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

40.434.458/0001-73 - PROMOTIONAL TRAVEL VIAGENS E
TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

06.955.770/0009-21 - R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RN

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

7 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.318.780/0001-71 - R. R. F. GUIMARAES AGENCIA DE
VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

09.645.389/0001-05 - S2 VIAGENS PRIME LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

00.878.230/0001-58 - SUNLINE VIAGENS E TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RN

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

50.651.003/0001-63 - TRIVIOS VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

14.181.341/0001-15 - UATUMA TURISMO E EVENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

48.382.439/0001-52 - VESH TRAVELS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

54.282.476/0001-91 - VIAJAR PARA EXPLORAR AGENCIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

8 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.819.790/0001-07 - VIAJAR PRA ONDE? LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 469.500,0000 (unitário)
R$ 469.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 475.000,0000 (unitário)
R$ 475.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

53.610.097/0001-10 - VIAJEI PASSAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

16.826.800/0001-04 - VN SOARES - VIAJE BEM MAIS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: GO

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

22.804.682/0001-28 - VOE TURISMO E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 500.000,0000 (unitário)
R$ 500.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

43.421.931/0015-71 - VOENET VIAGENS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RN

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

07.340.993/0003-51 - WEBTRIP AGENCIA DE VIAGENS E
TURISMO LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RN

R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

 -

Valor proposta: R$ 0,0001 (unitário)
R$ 0,0001 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

13/11/2025 às 10:01:28 30.277.981/0001-80 R$ 474.000,0000

13/11/2025 às 10:03:52 44.819.790/0001-07 R$ 473.000,0000

13/11/2025 às 10:15:03 08.022.073/0001-96 R$ 472.999,0000

13/11/2025 às 10:15:48 44.819.790/0001-07 R$ 470.999,0000

13/11/2025 às 10:17:09 08.022.073/0001-96 R$ 470.998,0000

13/11/2025 às 10:17:49 44.819.790/0001-07 R$ 470.800,0000

9 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Data/hora Participante Lance

13/11/2025 às 10:18:18 08.022.073/0001-96 R$ 470.700,0000

13/11/2025 às 10:18:42 44.819.790/0001-07 R$ 469.800,0000

13/11/2025 às 10:19:34 08.022.073/0001-96 R$ 469.700,0000

13/11/2025 às 10:19:56 44.819.790/0001-07 R$ 469.500,0000

13/11/2025 às 10:20:01 08.022.073/0001-96 R$ 0,0010 *

13/11/2025 às 10:21:11 08.022.073/0001-96 R$ 450.000,0000

(lances com * foram excluídos)

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2025 às 10:00:15 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/11/2025 às 10:00:15 Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 13/11/2025 às 10:10:16 O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 13/11/2025 às 10:10:55
A etapa aberta do item 1 foi reiniciada. Justificativa: para uma melhor disputa. Solicitamos o envio
de lances.

Sistema 13/11/2025 às 10:20:10 O lance no valor de R$ 0,0010 do item 1 foi excluído pelo fornecedor.

Sistema 13/11/2025 às 10:23:12
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 foi iniciado para o item 1.
Fornecedores ME/EPP declarantes que apresentaram lance no valor de R$ 0,0001 poderão enviar
um lance único e fechado até às 10:28:12 do dia 13/11/2025.

Sistema 13/11/2025 às 10:28:13
O desempate por disputa final do art. 60 da lei 14.133/2021 do item 1 foi encerrado. Nenhum
fornecedor convocado registrou lance.

Sistema 13/11/2025 às 10:28:13 O item 1 está encerrado.

Sistema 13/11/2025 às 10:28:13
O desempate ref. ao inciso IV do Art. 60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 1. Mais de
uma proposta permaneceu empatada. Outro critério de desempate precisa ser aplicado.

Sistema 13/11/2025 às 10:28:13
O desempate ref. ao § 1º, inciso I do Art.60 da lei 14.133/2021 foi realizado para o item 1. Mais de
uma proposta permaneceu empatada. Outro critério de desempate precisa ser aplicado.

Sistema 13/11/2025 às 10:28:13
O item 1 teve empate real para o valor: R$ 0,0001. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os
fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema 13/11/2025 às 10:48:30
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/11/2025 10:58:30.

Sistema  para o
participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 10:51:46
Passaremos a análise da documentação de habilitação da licitante que teve sua proposta aceita na
fase de julgamento das propostas, obrigado

Sistema  para o
participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 10:54:26

Solicito a PROPOSTA COMERCIAL DEFINITIVA devidamente atualizada, em conformidade
com o último lance ofertado ou valor negociado e todos os DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA
HABILITAÇÃO no certame, devendo ser compactados e enviados no formato ZIP, respeitando a
forma e o prazo previsto no edital

Sistema  para o
participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 10:55:20

Sr. Fornecedor R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:56:00 do dia
13/11/2025. Justificativa: Solicito a PROPOSTA COMERCIAL DEFINITIVA devidamente
atualizada, em conformidade com o último lance ofertado ou valor negociado e todos os
DOCUMENTOS EXIGIDOS PARA HABILITAÇÃO no certame, devendo ser compactados e
enviados no formato ZIP, respeitando a forma e o prazo previsto no edital.

10 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 11:00:34 Bom dia Senhores! Estaremos providenciando conforme  solicitado.

Sistema  para o
participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 11:46:43 no aguardo Senhor licitante

Sistema  para o
participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 12:45:42 senhor licitante, estou aguardando a documentação

Pelo participante
06.955.770/0009-21

13/11/2025 às 12:54:09
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 12:54:09 de 13/11/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21.

Sistema 13/11/2025 às 15:19:10
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 13/11/2025 15:29:10.

Sistema 13/11/2025 às 16:21:17 A fase de recurso do item 1 está aberta até 18/11/2025.

Sistema 19/11/2025 às 00:00:03
A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para registro de
contrarrazão até 24/11/2025.

Sistema 25/11/2025 às 00:00:03
A fase de contrarrazão do item 1 foi finalizada no prazo previsto. O item está aberto para decisão
do pregoeiro.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

13/11/2025 às 10:55:20

Fornecedor R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 12:56:00 do dia 13/11/2025. Justificativa: Solicito a PROPOSTA COMERCIAL DEFINITIVA
devidamente atualizada, em conformidade com o último lance ofertado ou valor negociado e todos os DOCUMENTOS
EXIGIDOS PARA HABILITAÇÃO no certame, devendo ser compactados e enviados no formato ZIP, respeitando a forma e
o prazo previsto no edital.

13/11/2025 às 12:54:09 Fornecedor R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21 finalizou o envio de anexo.

14/11/2025 às 08:33:18 Fornecedor VIAJAR PRA ONDE? LTDA, CNPJ 44.819.790/0001-07 registra a desistência de cadastrar recurso.

18/11/2025 às 11:06:44 Fornecedor N A VIAGEM TURISMO E LOCACOES LTDA, CNPJ 60.789.160/0001-93 registra recurso.

24/11/2025 às 16:56:26
Fornecedor R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21 registra contrarrazão ao recurso do
fornecedor 60.789.160/0001-93.

27/11/2025 às 01:35:47 Agente de contratação registra a decisão para os recursos cadastrados.

27/11/2025 às 13:43:18 Autoridade competente registra a revisão da decisão para os recursos cadastrados.

27/11/2025 às 13:44:12
Fornecedor R MORAES AGENCIA DE TURISMO LTDA, CNPJ 06.955.770/0009-21 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 0,0001.

27/11/2025 às 13:44:12 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

11 de 1227/11/2025 13:44



UASG 459124 PREGÃO 90002/2025

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 13/11/2025 10:58:30

Intenção de recurso na habilitação: 13/11/2025 15:29:10

Recurso: 18/11/2025 23:59:59

Contrarrazão: 24/11/2025 23:59:59

Recursos realizados:

60.789.160/0001-93 - N A VIAGEM TURISMO E LOCACOES LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 13/11/2025 10:50:45

Intenção de recurso na habilitação: 13/11/2025 15:21:05

Recurso: 18/11/2025 11:06:44

06.955.770/0009-21 - R MORAES AGENCIA DE TURISMO 24/11/2025 16:56:26(Cadastrado)

(Cadastrado)

Contrarrazões:

44.819.790/0001-07 - VIAJAR PRA ONDE? LTDA

Intenção de recurso no julgamento: 13/11/2025 10:53:25

Recurso: 14/11/2025 08:33:18(Desistiu Cadastro)

Contrarrazões: Não foi realizado cadastro

Decisão do agente de contratação: 27/11/2025 01:35:47(Não procede)

Revisão da autoridade competente: (Mantida decisão não procede) 27/11/2025 13:43:18

12 de 1227/11/2025 13:44


